1

2021年9月21日

各 位

会 社 名 N e x u s  B a n k 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 江口 譲二

コード・上場 4 7 6 4 ・ J A S D A Q

問 合 せ 先 専務取締役   正司  千晶

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 9 - 5 3 0 0 (代表)

男性7人組韓国アイドルグループの

日本専属マネジメント契約締結に関するお知らせ

当社は本日、男性7人組韓国アイドルグループ「BLACK
ブ ラ ッ ク

 LEVEL
レ ベ ル

」（以下、「BLACK LEVEL」と

いいます。）が所属する株式会社VT Entertainmentと、BLACK LEVELの日本国内における芸能活

動すべての権利を有する日本専属マネジメント契約（以下、「本契約」といいます。）を締結する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．本契約に至った経緯

2021年 8月 12日付「2021年 12月期第 2四半期決算補足説明資料」にてお知らせしました

とおり、当社は、「人の想い」と「お金」をつなぎ新しい世界を創ることを目指し、「ITサービ

ス」「スタートアップ」「エンタメ・コンテンツ」「日韓ビジネス」をテーマとした新たな事業領

域の開拓に向けた投資活動を進めていくことを事業方針としております。

2

本契約は「エンタメ・コンテンツ」投資の第 1 弾となり、今後の新規事業に向けた成長に繋が

るものであると考えております。

BLACK LEVELは、4年間のトレーニング期間を経て、韓国デビュー（2021年 12月上旬）を

予定している男性 7 人組のアイドルグループです。メンバーが自らアルバムのプロデュース及び

作詞作曲まで行う才能あるアイドルグループで、当社は、縁あって 2021 年 6 月頃に出会い、そ

れ以降、どのような形で応援できるか模索しておりました。

この度、BLACK LEVELの完成度の高いアルバム曲を聴き、日本国内における芸能活動すべて

の権利を有する本契約を締結し、BLACK LEVEL の韓国デビュー及び日本国内での芸能活動を

応援する投資を行うこととしました。

なお、BLACK LEVEL が日本で活動するにあたり、別途、PR・マーケティング企業と業務委

託契約を締結し、日本での活動を全面的にサポートしていく予定です。

（ご参考①：韓国でデビュー予定の男性 7人組アイドルグループ（BLACK LEVEL））

（ご参考②：今後の BLACK LEVELのスケジュール（予定））

2021年 12月 放送開始オンライン及びオフライン公式活動、韓国地上波及びケーブル音楽放

送出演（韓国デビュー）、SNS, YouTubeなどの公式活動を開始

2022年 2月 来日予定

（注）日本国内での活動に関しましては、新型コロナウイルスの感染状況等により予定が変更になる場合がござ

います。

ユ・イン
（リーダー、リードボーカル、

メインダンサー）

インテ
（メインラッパー）

ヨンフン
（メインボーカル）

ホス
（ボーカル）

テヨン
（メインボーカル）

ジェウ
（メインダンサー、
サブラッパー）

チャンハ
（サブボーカル）

3

2．本契約の概要

（1） 契 約 先 株式会社 VT Entertainment

（2） 契 約 締 結日 2021年 9月 21日

（3） 契 約 期 間

締結日を始期とし、BLACK LEVEL が活動を行うために初めて来日し

た日から 1年を経過した日を終期とする。但し、公演回数 40回を履行

できなかった場合は、当該公演回数の履行が終了するまで自動的に延

長する。

（4） 契 約 内 容

公演活動、ファンミーティング、イベント及び日本で行われるすべての

芸能活動（音楽コンテンツの販売、ファンクラブの運営、公式 SNSの

運営、その他「日本」で行う BLACK LEVEL の芸能活動に付随する一

切を含む）の権利を有する日本専属マネジメント契約

（5） 契 約 金 先方の要請により非公開とさせていただきます。

（6） 収 益 分 配

BLACK LEVEL の日本で行われるすべての芸能活動の売上から必要経

費を差し引いた収益を当社と株式会社 VT Entertainmentで分配いたし

ます。

3．本契約の相手先の概要

（1） 名 称 株式会社 VT Entertainment

（2） 所 在 地 大韓民国ソウル特別市陽川区中央路 46ギル 29

（3） 代 表 理 事 イ・スジン

（4） 事 業 内 容

レコード制作、流通販売業、エージェント事業、各種イベント事業、芸

能代行業及び芸能補助業、各種公演、コンサート企画及び製作業、放送

番組製作業

（5） 資 本 金 10,000,000ウォン（約 900,000 円）

（6） 設 立 年 月日 2018年 5月 2日

（7）
大 株 主 及び

持 株 比 率

イ・スジン                        80％

その他                          20％

（8）
当社と当該会

社 と の 関係

資本関係 該当事実はありません。

人的関係 該当事実はありません。

取引関係 該当事実はありません。

（注）換算レートは、１ウォン＝0.09 円（2021 年 9 月 21日現在）で換算しております。

4．今後の見通し

本契約及び今後の活動により、当社は 2022年 12月期において営業外収益及び営業外費用を計

上する見込みとなっておりますが、2021年 12月期の業績への影響は軽微です。

今後の活動における収益については、当社と業務委託会社等及び株式会社 VT Entertainment

で分配し、損失が発生した際は当社及び業務委託企業等で負担いたします。（収益分配の図参照）

本契約の契約金については、2021 年 12 月期第 3 四半期に前払費用として計上後、BLACK

LEVELの来日した日から 12分割した金額を月次計上予定であります。

4

なお、当社グループの業績に重要な影響を与えることが判明した場合は、速やかにお知らせい

たします。

（収益分配の図）

以 上